



Arcybiskup
Marek Jędraszewski
Metropolita Krakowski

Kraków, dnia 17 września 2024 r.

Wezwanie do modlitwy różańcowej i zaproszenie na pielgrzymkę Żywego Różańca

Drodzy Siostry i Bracia,

Październik, to w Kościele katolickim miesiąc szczególnie poświęcony modlitwie różańcowej. Zdecydował o tym papież Leon XIII w encyklice „Supremi apostolatus officio”, ogłoszonej 1 września 1883 roku. W obliczu wyzwań, jakie w tamtym czasie stały przed Kościołem, papież wezwał wszystkich, aby z jeszcze większą ufnością zwracali się do Matki Bożej i gorliwie odmawiali różaniec. Wciąż aktualne są jego słowa: „W warunkach wzbudzających niepokój i obawy, katolicy zawsze uważali za rzecz pierwszorzędną i podniosłą, uciekać się do Maryi, polegając na Jej macierzyńskiej dobroci. To zaś ukazuje nie tylko najpewniejszą nadzieję, lecz także całkowitą ufność, którą Kościół katolicki zawsze i słusznie pokładał w Bożej Rodzicielce. Zaprawdę, Dziewica wolna od zmyły pierworodnej, wybrana na Matkę Boga i przez to samo uczestnicząca z Nim w sprawie zbawienia rodzaju ludzkiego, tak wielką ma moc i łaskę u swego Syna, że większej nigdy nie dostąpił i nie może dostąpić nikt z ludzi, a nawet aniołów” (SAO, 2).

Kierując uwagę wiernych w stronę Maryi, papież nakazał, aby w październiku we wszystkich parafiach odprawiano nabożeństwo różańcowe. Tak też się stało, a praktyka ta trwa do dziś. Nabrała ona jeszcze głębszego wymiaru, gdy w czasie objawień w Fatimie w 1917 roku Matka Najświętsza nazwała siebie Matką Bożą Różańcową i wezwała wszystkich do codziennej modlitwy różańcowej. Zróbmy wszystko, co w naszej mocy, aby wezwanie papieża Leona XIII, powtarzane przez jego następców, a przede wszystkim polecenie Maryi, Matki Chrystusa i Matki Kościoła, było realizowane.

Przed rozpoczęciem tej wielkiej październikowej modlitwy w Archidiecezji Krakowskiej odbywa się pielgrzymka zelatorów i członków Żywego Różańca do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach. Ma ona miejsce w ostatnią sobotę września. Również w tym roku zgromadzimy się w tym szczególnym miejscu. Będziemy się wspólnie modlić w intencji synodu, który odbędzie się w październiku w Rzymie oraz prosić o owocne przeżycie Roku Jubileuszowego 2025, do czego wezwał nas papież Franciszek. Będziemy polecać Bogu sprawy naszej Archidiecezji, naszych parafii i rodzin. Chcemy wypraszać u Boga również tę łaskę, aby coraz liczniejsze grono dorosłych, młodzieży i dzieci odmawiało różaniec.

Gorąco zachęcam członków Żywego Różańca do podjęcia trudu pielgrzymowania i z serca udzielam pasterskiego błogosławieństwa wszystkim, którzy przez modlitwę różańcową wypraszają potrzebne łaski dla Kościoła i świata.

+ Marek Jędraszewski

✠ Marek Jędraszewski
Arcybiskup Metropolita Krakowski